
 Stadt Oberhausen

 Der Oberbürgermeister

 Fachbereich 3-2-20/Pflegeberatung

Preisliste von Oberhausener Pflegeeinrichtungen

- TAGESPFLEGE -

Stand: 01.03.2024

Plätze: 12

Annemarie-Renger-Weg 20, 46047 Oberhausen, 0208/305761-150

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflege und Betreuung (Stand: 01.01.2023) 63,47 € 66,81 € 70,15 € 73,49 € 76,83 €

Umlage zur Altenpflegeausbildung (Stand: 01.01.2024) 7,02 € 7,02 € 7,02 € 7,02 € 7,02 €

Unterkunft 12,76 € 12,76 € 12,76 € 12,76 € 12,76 €

Verpflegung 9,83 € 9,83 € 9,83 € 9,83 € 9,83 €

Abrechenbare Investitionsaufwendungen (IA) (Stand: 01.01.2023) 11,68 €

= Entgelt gesamt (incl. IA) 104,76 € 96,42 € 99,76 € 103,10 € 106,44 €

Fahrtkosten je einfache Fahrt bis 7 km.

Ab 7 km plus pro km 1,80 €.

Fahrtkosten je einfache Fahrt (Rollstuhl).

Ab 7 km plus pro km 2,00 €.

Plätze: 14

Siepenstr. 30, 46119 Oberhausen, 0208/9997-788

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflege und Betreuung (Stand: 01.01.2023) 63,20 € 66,53 € 69,86 € 73,18 € 76,51 €

Umlage zur Altenpflegeausbildung (Stand: 01.01.2024) 4,21 € 4,21 € 4,21 € 4,21 € 4,21 €

Unterkunft 12,76 € 12,76 € 12,76 € 12,76 € 12,76 €

Verpflegung 9,83 € 9,83 € 9,83 € 9,83 € 9,83 €

Abrechenbare Investitionsaufwendungen (IA) (Stand: 01.01.2023) 10,61 €

= Entgelt gesamt (incl. IA) 100,61 € 93,33 € 96,66 € 99,98 € 103,31 €

Fahrdienst unabhängig von der Pflegestufe (ein Weg; Hin- oder 

Rückweg bis 7 km) - Fußgänger 
*

Fahrdienst unabhängig von der Pflegestufe (ein Weg; Hin- oder 

Rückweg bis 7 km) - Rollstuhlfahrer 
**

*
  zuzüglich pro zusätzlichen Besetzkilometer 1,75 €

**
 zuzüglich pro zusätzlichen Besetzkilometer 2,15 €

Plätze: 15

Klaumer Bruch 10, 46117 Oberhausen, 0208/8805340

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflege und Betreuung (Stand: 01.08.2023) 74,20 € 78,11 € 82,02 € 85,92 € 89,83 €

Umlage zur Altenpflegeausbildung (Stand: 01.01.2023) 6,93 € 6,93 € 6,93 € 6,93 € 6,93 €

Unterkunft 12,32 € 12,32 € 12,32 € 12,32 € 12,32 €

Verpflegung 9,49 € 9,49 € 9,49 € 9,49 € 9,49 €

Abrechenbare Investitionsaufwendungen (IA) (Stand: 01.01.2023) 11,65 €

= Entgelt gesamt (incl. IA) 114,59 € 106,85 € 110,76 € 114,66 € 118,57 €

Fahrkostenpauschale bis 7 km

Fahrkostenpauschale ab 7 km

Rollstuhltransport bis 7 km

Rollstuhltransport ab 7 km

Sondertransport (z. B. Scalamobil)

ASB Tagespflegezentrum

Tagespflegezentrum im Louise Schroeder Haus

Seniorentreff Am Barchembach

zahlt der Sozialhilfeträger

zahlt der Sozialhilfeträger

zahlt der Sozialhilfeträger

17,55 €

20,15 €

45,50 €

9,00 €

12,00 €

7,85 €

25,65 €

11,05 €

13,65 €
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 Stadt Oberhausen

 Der Oberbürgermeister

 Fachbereich 3-2-20/Pflegeberatung

Preisliste von Oberhausener Pflegeeinrichtungen

- TAGESPFLEGE -

Stand: 01.03.2024

Plätze: 12

Zum Steigerhaus 2, 46045 Oberhausen, 0208/89958222

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflege und Betreuung (Stand: 01.01.2023) 63,98 € 67,35 € 70,72 € 74,09 € 77,45 €

Umlage zur Altenpflegeausbildung (Stand: 01.01.2024) 4,21 € 4,21 € 4,21 € 4,21 € 4,21 €

Unterkunft 12,40 € 12,40 € 12,40 € 12,40 € 12,40 €

Verpflegung 9,54 € 9,54 € 9,54 € 9,54 € 9,54 €

Abrechenbare Investitionsaufwendungen (IA) (Stand: 01.01.2023) 12,80 €

= Entgelt gesamt (incl. IA) 102,93 € 93,50 € 96,87 € 100,24 € 103,60 €

Fahrdienst unabhängig von der Pflegestufe (einfache Fahrt) bis 7 

km Entfernung

Fahrdienst unabhängig von der Pflegestufe (einfache Fahrt) bis 7 

km Entfernung im Rollstuhl
*
  zuzüglich pro zusätzlichen Besetzkilometer 1,75 €

**
 zuzüglich pro zusätzlichen Besetzkilometer 2,15 €

Plätze: 13

Steinbrinkstraße 96a, 46145 Oberhausen, 0208/6974070

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflege und Betreuung (Stand: 01.01.2023) 73,64 € 77,52 € 81,40 € 85,27 € 89,15 €

Umlage zur Altenpflegeausbildung (Stand: 01.01.2024) 9,95 € 9,95 € 9,95 € 9,95 € 9,95 €

Unterkunft 10,19 € 10,19 € 10,19 € 10,19 € 10,19 €

Verpflegung 7,85 € 7,85 € 7,85 € 7,85 € 7,85 €

Abrechenbare Investitionsaufwendungen (IA) (Stand: 01.01.2023) 11,63 €

= Entgelt gesamt (incl. IA) 113,26 € 105,51 € 109,39 € 113,26 € 117,14 €

Fahrtkosten (Hol- und Bringedienst) bis 7 km pro Fahrt; jeder 

weitere km 2,50 EUR

Fahrtkosten (Hol- und Bringedienst) bis 7 km pro Fahrt (Rollstuhl); 

jeder weitere km 3,00 EUR

Plätze: 12

Holtener Mühlenweg 11, 46147 Oberhausen, 0208/884285151

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflege und Betreuung (Stand: 01.01.2023) 61,83 € 65,08 € 68,33 € 71,59 € 74,84 €

Umlage zur Altenpflegeausbildung (Stand: 01.01.2024) 7,02 € 7,02 € 7,02 € 7,02 € 7,02 €

Unterkunft 12,35 € 12,35 € 12,35 € 12,35 € 12,35 €

Verpflegung 9,50 € 9,50 € 9,50 € 9,50 € 9,50 €

Abrechenbare Investitionsaufwendungen (IA) (Stand: 01.01.2023) 9,80 €

= Entgelt gesamt (incl. IA) 100,50 € 93,95 € 97,20 € 100,46 € 103,71 €

Fahrtkosten je einfache Fahrt bis 7 km.

Ab 7 km plus pro km 1,80 €.

Fahrtkosten je einfache Fahrt (Rollstuhl).

Ab 7 km plus pro km 2,00 €.

Tagespflegezentrum am Steigerhaus

zahlt der Sozialhilfeträger

zahlt der Sozialhilfeträger

Tagespflege Sterkrade

7,85 €

25,65 €

15,00 €

18,00 €

9,00 €

12,00 €

zahlt der Sozialhilfeträger

ASB Seniorenzentrum Holten Tagespflege
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 Stadt Oberhausen

 Der Oberbürgermeister

 Fachbereich 3-2-20/Pflegeberatung

Preisliste von Oberhausener Pflegeeinrichtungen

- TAGESPFLEGE -

Stand: 01.03.2024

Plätze: 24

Buschkämpen 2, 46117 Oberhausen, 0208/94199440

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflege und Betreuung (Stand: 01.08.2023) 69,73 € 73,40 € 77,07 € 80,74 € 84,41 €

Umlage zur Altenpflegeausbildung (Stand: 01.01.2024) 6,25 € 6,25 € 6,25 € 6,25 € 6,25 €

Unterkunft 12,28 € 12,28 € 12,28 € 12,28 € 12,28 €

Verpflegung 9,46 € 9,46 € 9,46 € 9,46 € 9,46 €

Abrechenbare Investitionsaufwendungen (IA) (Stand: 01.01.2023) 15,63 €

= Entgelt gesamt (incl. IA) 113,35 € 101,39 € 105,06 € 108,73 € 112,40 €

Gebiet 1

Gebiet 2

Gebiet 3

Gebiet 1 Rollstuhlfahrt

Gebiet 2 Rollstuhlfahrt

Gebiet 3 Rollstuhlfahrt

Sonderfahrten (Scalamobile u.ä.)

Plätze: 16

Neumühler Str. 83, 46149 Oberhausen, 0208/63531533

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflege und Betreuung (Stand: 01.12.2023) 83,25 € 87,44 € 91,62 € 95,81 € 100,00 €

Umlage zur Altenpflegeausbildung (Stand: 01.01.2024) 7,11 € 7,11 € 7,11 € 7,11 € 7,11 €

Unterkunft 13,53 € 13,53 € 13,53 € 13,53 € 13,53 €

Verpflegung 10,42 € 10,42 € 10,42 € 10,42 € 10,42 €

Abrechenbare Investitionsaufwendungen (IA) (Stand: 01.01.2024) 16,36 €

= Entgelt gesamt (incl. IA) 130,67 € 118,50 € 122,68 € 126,87 € 131,06 €

Fahrkostenpauschale bis 5 km einfache Fahrt

Fahrkostenpauschale bis 10 km einfache Fahrt

Fahrkostenpauschale ab 10 km je einfache Fahrt

Fahrkostenpauschale je Rollstuhl je einfache Fahrt

Plätze: 20

Mülheimer Str. 243/245, 46045 Oberhausen, 0208/84833234

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflege und Betreuung (Stand: 01.01.2023) 64,76 € 68,17 € 71,58 € 74,99 € 78,40 €

Umlage zur Altenpflegeausbildung (Stand: 01.01.2024) 5,73 € 5,73 € 5,73 € 5,73 € 5,73 €

Unterkunft 10,76 € 10,76 € 10,76 € 10,76 € 10,76 €

Verpflegung 8,28 € 8,28 € 8,28 € 8,28 € 8,28 €

Abrechenbare Investitionsaufwendungen (IA) (Stand: 01.01.2023) 14,01 €

= Entgelt gesamt (incl. IA) 103,54 € 92,94 € 96,35 € 99,76 € 103,17 €

Fahrkostenpauschale bis 5 km einfache Fahrt

Fahrkostenpauschale jeder weitere Kilometer

Fahrkostenpauschale bis 5 km einfache Fahrt Rollstuhlfahrer

Fahrkostenpauschale jeder weitere Kilometer Rollstuhlfahrer

20,80 €

15,60 €

20,80 €

8,50 €

27,30 €

9,10 €

14,30 €

zahlt der Sozialhilfeträger

Seniorentreff Am Buschkämpen

Tagespflege Schwarze Heide

20,00 €

29,00 €

12,00 €

16,00 €

Care Aktiv Tagespflege

zahlt der Sozialhilfeträger

zahlt der Sozialhilfeträger

1,60 €

15,00 €

2,00 €

45,00 €
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 Stadt Oberhausen

 Der Oberbürgermeister

 Fachbereich 3-2-20/Pflegeberatung

Preisliste von Oberhausener Pflegeeinrichtungen

- TAGESPFLEGE -

Stand: 01.03.2024

Plätze: 14

Goethestraße 65, 46047 Oberhausen, 0208/63557840

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflege und Betreuung (Stand: 01.09.2022) 54,20 € 57,05 € 59,90 € 62,76 € 65,61 €

Umlage zur Altenpflegeausbildung (Stand: 01.01.2024) 6,02 € 6,02 € 6,02 € 6,02 € 6,02 €

Unterkunft 10,57 € 10,57 € 10,57 € 10,57 € 10,57 €

Verpflegung 8,13 € 8,13 € 8,13 € 8,13 € 8,13 €

Abrechenbare Investitionsaufwendungen (IA) (Stand: 01.01.2022) 12,70 €

= Entgelt gesamt (incl. IA) 91,62 € 81,77 € 84,62 € 87,48 € 90,33 €

Fahrkostenpauschale bis 5 km

Fahrkostenpauschale bis 5 bis 10 km

Fahrkostenpauschale ab 10 km

Fahrkostenpauschale Rollstuhl

Plätze: 17

Kirchhellener Str 190a, 46145 Oberhausen, 0208/882643,170

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflege und Betreuung (Stand: 01.04.2023) 70,72 € 74,44 € 78,16 € 81,88 € 85,61 €

Umlage zur Altenpflegeausbildung (Stand: 01.01.2024) 7,43 € 7,43 € 7,43 € 7,43 € 7,43 €

Unterkunft 12,48 € 12,48 € 12,48 € 12,48 € 12,48 €

Verpflegung 9,60 € 9,60 € 9,60 € 9,60 € 9,60 €

Abrechenbare Investitionsaufwendungen (IA) (Stand: 01.01.2024) 15,53 €

= Entgelt gesamt (incl. IA) 115,76 € 103,95 € 107,67 € 111,39 € 115,12 €

Gebiet 1; Zuschlag Rollstuhlfahrer 5,00 €

Gebiet 2; Zuschlag Rollstuhlfahrer 5,00 €

Gebiet 3; Zuschlag Rollstuhlfahrer 5,00 €

Plätze: 14

Wilhelmstraße 10, 46145 Oberhausen, 0208/20582152

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflege und Betreuung (Stand: 01.09.2023) 70,63 € 74,35 € 78,07 € 81,79 € 85,50 €

Umlage zur Altenpflegeausbildung (Stand: 01.01.2023) 3,71 € 3,71 € 3,71 € 3,71 € 3,71 €

Unterkunft 12,10 € 12,10 € 12,10 € 12,10 € 12,10 €

Verpflegung 9,32 € 9,32 € 9,32 € 9,32 € 9,32 €

Abrechenbare Investitionsaufwendungen (IA) (Stand: 25.01.2023) 14,72 €

= Entgelt gesamt (incl. IA) 110,48 € 99,48 € 103,20 € 106,92 € 110,63 €

Einfache Fahrt bis 5 km

Einfache Fahrt 5 km bis 10 km

Einfache Fahrt 10 km bis 15 km

Hin- und Rückfahrt bis 5 km

1,92 € je km ab 15 km, einfache Fahrt

zahlt der Sozialhilfeträger

Tagespflege carpe diem Oberhausen

zahlt der Sozialhilfeträger

19,00 €

10,65 €

14,91 €

18,11 €

Haus Gottesdank Tagespflege

Senioren-Tagespflege "Von Mensch zu Mensch"

zahlt der Sozialhilfeträger

10,50 €

12,50 €

18,50 €

8,50 €

13,00 €

7,50 €

15,98 €
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 Stadt Oberhausen

 Der Oberbürgermeister

 Fachbereich 3-2-20/Pflegeberatung

Preisliste von Oberhausener Pflegeeinrichtungen

- TAGESPFLEGE -

Stand: 01.03.2024

Plätze: 13

Gustavstr. 98-100, 46049 Oberhausen, 0208/85900-53

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflege und Betreuung (Stand: 01.01.2023) 78,68 € 82,82 € 86,96 € 91,10 € 95,24 €

Umlage zur Altenpflegeausbildung (Stand: 01.01.2024) 6,16 € 6,16 € 6,16 € 6,16 € 6,16 €

Unterkunft 15,71 € 15,71 € 15,71 € 15,71 € 15,71 €

Verpflegung 12,09 € 12,09 € 12,09 € 12,09 € 12,09 €

Abrechenbare Investitionsaufwendungen (IA) (Stand: 01.01.2023) 14,42 €

= Entgelt gesamt (incl. IA) 127,06 € 116,78 € 120,92 € 125,06 € 129,20 €

bis 7 km einfache Fahrt

Gehhilfe bis 7 km einfache Fahrt

ab 7 km einfache Fahrt

Gehhilfe ab 7 km einfache Fahrt

Plätze: 11

Forststr. 48, 46147 Oberhausen, 0208/88422970

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflege und Betreuung (Stand: 01.03.2023) 70,22 € 73,92 € 77,62 € 81,31 € 85,01 €

Umlage zur Altenpflegeausbildung (Stand: 01.01.2024) 5,74 € 5,74 € 5,74 € 5,74 € 5,74 €

Unterkunft 12,19 € 12,19 € 12,19 € 12,19 € 12,19 €

Verpflegung 9,38 € 9,38 € 9,38 € 9,38 € 9,38 €

Abrechenbare Investitionsaufwendungen (IA) (Stand: 01.01.2023) 13,85 €

= Entgelt gesamt (incl. IA) 111,38 € 101,23 € 104,93 € 108,62 € 112,32 €

einfache Fahrt bis 5 km

einfache Fahrt bis 10 km

einfache Fahrt ab 10 km

Zuschlag Rollstuhlfahrer, Hin- und Rückfahrt

Plätze: 17

Bottroper Str. 170, 46117 Oberhausen, 0208/29954073

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflege und Betreuung (Stand: 01.01.2023) 64,80 € 68,21 € 71,62 € 75,03 € 78,44 €

Umlage zur Altenpflegeausbildung (Stand: 01.01.2023) 5,10 € 5,10 € 5,10 € 5,10 € 5,10 €

Unterkunft 10,59 € 10,59 € 10,59 € 10,59 € 10,59 €

Verpflegung 8,16 € 8,16 € 8,16 € 8,16 € 8,16 €

Abrechenbare Investitionsaufwendungen (IA) (Stand: 01.12.2023) 14,10 €

= Entgelt gesamt (incl. IA) 102,75 € 92,06 € 95,47 € 98,88 € 102,29 €

einfache Fahrt je Kilometer

Tagespflege Heimat Engel GbR

zahlt der Sozialhilfeträger

Tagespflege für Senioren "im Dorf"

zahlt der Sozialhilfeträger

DRK Tagespflege im Martha-Grillo-Seniorenzentrum

zahlt der Sozialhilfeträger

11,55 €

13,75 €

12,65 €

14,85 €

19,00 €

20,00 €

2,50 €

12,00 €

17,00 €
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 Stadt Oberhausen

 Der Oberbürgermeister

 Fachbereich 3-2-20/Pflegeberatung

Preisliste von Oberhausener Pflegeeinrichtungen

- TAGESPFLEGE -

Stand: 01.03.2024

Plätze: 15

Zorndorfstraße 9, 46149 Oberhausen, 0208/2052700

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflege und Betreuung (Stand: 01.01.2023) 65,15 € 68,58 € 72,01 € 75,44 € 78,87 €

Umlage zur Altenpflegeausbildung (Stand: 01.01.2023) 5,89 € 5,89 € 5,89 € 5,89 € 5,89 €

Unterkunft 12,89 € 12,89 € 12,89 € 12,89 € 12,89 €

Verpflegung 9,92 € 9,92 € 9,92 € 9,92 € 9,92 €

Abrechenbare Investitionsaufwendungen (IA) (Stand: 01.01.2023) 16,49 €

= Entgelt gesamt (incl. IA) 110,34 € 97,28 € 100,71 € 104,14 € 107,57 €

bis 5 km einfache Fahrt

ab 5 km einfache Fahrt

Rollstuhl (durch externen Fahrdienst)

Plätze: 15

Dieckerstr. 65, 46047 Oberhausen, 0208/99869-0

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflege und Betreuung (Stand: 01.01.2023) 70,05 € 73,74 € 77,43 € 81,11 € 84,80 €

Umlage zur Altenpflegeausbildung (Stand: 01.01.2024) 5,62 € 5,62 € 5,62 € 5,62 € 5,62 €

Unterkunft 13,24 € 13,24 € 13,24 € 13,24 € 13,24 €

Verpflegung 10,19 € 10,19 € 10,19 € 10,19 € 10,19 €

Abrechenbare Investitionsaufwendungen (IA) (Stand: 01.01.2023) 22,43 €

= Entgelt gesamt (incl. IA) 121,53 € 102,79 € 106,48 € 110,16 € 113,85 €

Stadtgebiet 1. PLZ 46047

Stadtgebiet 2. PLZ 46117 - 46049 - 46045 - 46145 (bis Autobahn A2)

Stadtgebiet 3. PLZ 46145 - 46147

Rollstuhltransport (sitzend) + Stadtgebiet

Rollstuhltransport / Scalamobil bis 1. Etage

Plätze: 20

Rosenstraße 67, 46049 Oberhausen, 0208/82839639

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflege und Betreuung (Stand: 01.08.2023) 79,68 € 83,87 € 88,06 € 92,26 € 96,45 €

Umlage zur Altenpflegeausbildung (Stand: 01.01.2023) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Unterkunft 12,61 € 12,61 € 12,61 € 12,61 € 12,61 €

Verpflegung 9,70 € 9,70 € 9,70 € 9,70 € 9,70 €

Abrechenbare Investitionsaufwendungen (IA) (Stand: 01.08.2023) 22,14 €

= Entgelt gesamt (incl. IA) 124,13 € 106,18 € 110,37 € 114,57 € 118,76 €

bis 5 km Entfernung, einfache Fahrt

bis 10 km Entfernung, einfache Fahrt

zzgl. Je km ab 10 km Entfernung, einfache Fahrt

Rollstuhltransport, entfernungsunabhängig, einfache Fahrt

Diakonie Seniorentagespflege "Mein Tag"

zahlt der Sozialhilfeträger

10,50 €

15,00 €

25,00 €

Tagespflege Sonnenschein

zahlt der Sozialhilfeträger

11,00 €

14,00 €

2,00 €

29,00 €

11,00 €

16,00 €

5,00 €

35,00 €

7,00 €

Tagespflege im Park

zahlt der Sozialhilfeträger
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